
                                      

 

 

Město Sokolov 

Městský úřad Sokolov  
 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

č. 3 

 
k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky s názvem 

„Zimní stadion – výměna vchodových dveří“  
 

 
zadávané mimo působnost zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“). 

 

Režim zadávacího řízení Veřejná zakázka malého rozsahu 

Druh veřejné zakázky Dodávky 

Profil zadavatele https://ezak.sokolov.cz/profile_display_2.html  

Předpokládaná hodnota zakázky 1 619 835,00 Kč bez DPH  

Datum zahájení řízení 13. 02. 2025 

 

1. IDENTIFIKACE ZADAVATELE 

 
Název:   město Sokolov 

Sídlo:   Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 

IČO:   00259586 

DIČ:   CZ00259586 

Zástupce: Mgr. Petr Kubis, starosta 

 

Kontaktní osoba zadavatele: Bc. Soňa Bendová,  

 odbor rozvoje města Městského úřadu Sokolov 

 tel.: +420 354 228 334 

 e-mail: sona.bendova@mu-sokolov.cz 

 

 

 

 

https://ezak.sokolov.cz/profile_display_2.html


                                      

 

 
Na základě níže citované žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace na zadání veřejné zakázky, 

učiněné dne 20. 02. 2025 prostřednictvím elektronického systému E-ZAK, poskytuje zadavatel 

účastníkům následující vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

Žádost o vysvětlení 

Vážený zadavateli, 

 

žádáme Vás o vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k dokumentu "Příloha č. 3 Návrh 

smlouvy na veřejnou zakázku". 

 

Dotaz č. 1: 

Smluvní pokuty uvedené v Článku VIII. Smluvní pokuty, odst. VIII.4 a X.9, týkající se odstraňování 

vad jsou nepřiměřeně vysoké. 

Přiměřená výše je 1.000,- Kč a 1.500,- Kč. 

Žádáme o změnu zadávacích podmínek dle našeho návrhu. 

 

Dotaz č. 2: 

Doba pro odstraňování vad v délce 3 dny uvedená v Článku X. Záruční doba, odst. X.5 je nesplnitelná. 

Jsme schopni se zavázat k 10 pracovním dnům. 

Žádáme o změnu zadávacích podmínek dle našeho návrhu. 

 

Dotaz č. 3: 

Doba pro zahájení odstraňování vad v délce 3 dny uvedená v Článku X. Záruční doba, odst. X.9 je 

nesplnitelná. 

Jsme schopni se zavázat k 8 pracovním dnům. 

Žádáme o změnu zadávacích podmínek dle našeho návrhu. 

 

Děkujeme za odpověď. 

 

Vysvětlení 

Odpověď na dotaz č. 1:  

Smluvní pokuty uvedené v článku VIII. Smluvní pokuty, odst. VIII. 4 a X.9 jsou standardní pokuty 

uváděné v obdobných smluvních ujednání zadavatele. Uváděné smluvní pokuty, představují běžnou 

součást smluvních ujednání, která slouží k zajištění dodržování smluvních povinností ze strany 

dodavatele. Tyto pokuty jsou navrženy tak, aby motivovaly dodavatele k plnění dohodnutých závazků 

a zároveň chránily zájmy zadavatele v případě porušení smlouvy. Zadavatel trvá na zachování 

stávajícího formátu dokumentu. 

 

Odpověď na dotaz č. 2:  

Zadavatel v souvislosti s uvedenou dobou na odstraňování vad v délce 3 dnů vycházel z dosavadních 

zkušeností obdobných zakázek. Z uvedeného textu v předmětném odstavci smlouvy – X.5 je dále 

současně zřejmá možnost prodloužení termínu za podmínky písemného souhlasu objednatele, z čehož 

vyplývá možnost vzájemné dohody smluvních stran.  

 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Zadavatel v souvislosti s uvedeným vycházel z dosavadních zkušeností obdobných zakázek a trvá na 

lhůtě pro odstraňování vady na místě do 3 pracovních dnů od jeho oznámení objednatelem …... 



                                      

 

 
 

Na základě výše uvedeného zadavatel zachová stávající formát dokumentu s názvem „Příloha č. 3 

Návrh smlouvy na veřejnou zakázku“, tzn. uvedený dokument výzvy k podání nabídky a zadávací 

dokumentace ze dne 13. 02. 2025 zůstává beze změn.  

 

Děkujeme za pochopení.  

 

Přílohy:  

--------------- 

 

  

V Sokolově 

 

Zadavatel: 

 

MĚSTO SOKOLOV 

Rokycanova 1929 

356 01 Sokolov 

 

Podpis: 

 

 

 

Ing. Kateřina Klepáčková, 

vedoucí odboru rozvoje města  

Městského úřadu Sokolov 

 


		2025-02-24T09:59:38+0100




